
M . -

Dziennik Ustaw Nr 126 - 3846- Poz. 809 i 810 

809 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 października 1997 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad pobierania wpisu od skargi konstytucyjnej. 

Na podstawie art. 46 ust. 4 ustawy z dnia 1 sierpnia 
1997 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 102, 
poz. 643) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Od skargi konstytucyjnej pobiera się wpis 
w wysokości 50 zł. 

§ 2. Wnoszący skargę konstytucyjną ma obowiązek 
uiścić wpis bez wezwania go do opłacenia tego wpisu. 

§ 3. Skarga konstytucyjna, od której nie uiszczono 
należnego wpisu, podlega zwrotowi. 

§ 4. Nie pobiera się wpisu, w wypadku wnoszenia 
skargi konstytucyjnej przez skarżącego, w imieniu któ
rego występuje adwokat lub radca prawny ustanowio
ny z urzędu. 

§ 5. Wpis uiszcza się znakami opłaty sądowej nakle
jonymi na oryginale skargi konstytucyjnej. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
17 października 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

810 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia stanowisk i funkcji uprawniających do otrzymania paszpor
tów dyplomatycznych oraz paszportów służbowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych, trybu ich przecho

wywania oraz zakresu czynności konsula w sprawach paszportowych. 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 29 listopa
da 1990 r. o paszportach (Dz. U. z 1991 r. Nr 2, poz. 5 
i z 1997 r. Nr 114, poz. 739) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
2 kwietnia 1991 r. w sprawie określenia stan,owisk 
i funkcji uprawniających do otrzymania paszportów 
dyplomatycznych oraz paszportów służbowych Mini
sterstwa Spraw Zagranicznych, trybu ich przechowy
wania oraz zakresu czynności konsula w sprawach 
paszportowych (Dz. U. Nr 29, poz. 125, z 1995 r. Nr 103, 
poz. 510 i z 1996 r. Nr 65, poz. 316) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 3 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako 
ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Uprawnieni do otrzymania paszportu dyplo

matycznego są także byli Prezydenci Rzeczy
pospolitej Polskiej, o których mowa w ustawie 
z dnia 30 maja 1996 r. o uposażeniu byłego 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 75, poz. 356), oraz byli Prezesi Rady Mini
strów pow()łani poczynając od dnia 24 sierp
nia 1989 r."; 

2) w § 6 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
,,6. W uzasadnionych wypadkach Minister Spraw 

Zagranicznych może zwolnić osobę uprawnio
ną do posługiwania się paszportem dyploma
tycznym lub służbowym Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych od obowiązku, o którym mowa 
w ust. 5."; 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

"Wykaz nr 1 
1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
2. Prezes Rady Ministrów 
3. Marszałek Sejmu 
4. Marszałek Senatu 
5. Wicemarszałkowie Sejmu 
6. Wicemarszałkowie Senatu 
7. Wiceprezesi Rady Ministrów 
8. Ministrowie oraz powołani w skład Rady Mini

strów przewodniczący określonych w ustawach 
komitetów 

9. Ministrowie stanu 
10. Prezes Trybunału Konstytucyjnego 
11. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego 
12. Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego 
13. Prezes Najwyższej Izby Kontroli 
14. Prezes Narodowego Banku Polskiego 
15. Rzecznik Praw Obywatelskich 
16. Wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego 
17. Prezesi Sądu Najwyższego 
18. Zastępca Przewodniczącego Trybunału Stanu 
19. Sędziowie Trybunału Konstytucyjnego 
20. Przewodniczący i członkowie Krajowej Rady Ra

,diofonii i Telewizji 
21. Posłowie i senatorowie 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 3847 - Poz. 810, 811 i 812 

22. Kierownicy urzędów centralnych 
23. Szef Kancelarii Prezydenta 
24. Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
25. Szef Kancelarii Sejmu 

26. Szef Kancelarii Senatu 
27. Sekretarze stanu 
28. Podsekretarze stanu 
29. Sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej 
30. Sekretarz Rady Ministrów 

31. Zastępcy kierowników urzędów centralnych 
32. Dyrektorzy generalni ministerstw 
33. Wojewodowie. 

Wykaz nr 2 

1. Dyrektor Gabinetu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

2. Dyrektor Sekretariatu Prezesa Rady Ministrów 

3. Dyrektor Gabinetu Politycznego Prezesa Rady 
Ministrów 

4. Dyrektor Zespołu Obsługi Organizacyjnej Prezy
denta 

5. Dyrektor Biura Stosunków Międzyparlamen
tarnych w Kancelarii Sejmu oraz dyrektorzy Biur 
Kontaktów Międzynarodowych w Kancelarii Se
natu i Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

6. Sekretarze delegacji Sejmu oraz Senatu 
7. Dyrektorzy i wicedyrektorzy departamentów 

w Ministerstwie Gospodarki realizujących zada
nia w zakresie współpracy gospodarczej z zagra
nicą·" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

811 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 7 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie spisów osób uprawnionych do nieodpłatnego nabycia 
świadectw rekompensacyjnych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 i art.18 ust. 6 ustawy 
z dnia 6 marca 1997 r. o zrekompensowaniu okresowe
go niepodwyższania płac w sferze budżetowej oraz 
utraty niektórych wzrostów lub dodatków do emerytur 
i rent (Dz. U. Nr 30, poz. 164 i Nr 107, poz. 691) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 22 maja 1997 r. w sprawie spisów osób 
uprawnionych do nieodpłatnego nabycia świadectw 
rekompensacyjnych (Dz. U. Nr 51, poz. 328) wprowa
dza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 oraz w § 4 w ust. 1 w pkt 1 lit. d) i w pkt 2 
lit. h) - po wyrazach "w art. 3 pkt 1" dodaje się wy
razy "i 1a"; 

2) w § 5 w ust. 2 i 3 po wyrazach "w art. 17 ust. 1 
pkt 1-3" stawia się przecinek, a wyrazy "i 5" zastę
puje się wyrazami ,,5 i 6"; 

3) w załącznikach do rozporządzenia po użytych wie
lokrotnie wyrazach "art. 3 pkt 1" dodaje się wyrazy 
"i 1a". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. M. Manicki 

812 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 8 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia zakresów właściwości miejscowej istniejących kolegiów 
do spraw wykroczeń oraz powołania kolegiów do spraw wykroczeń przy Sądach Rejonowych w Muszynie, 

Ostrzeszowie i Tychach. 

Na podstawie art. 2 § 1 pkt 1 i § 3 ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. o ustroju kolegiów do spraw wykroczeń 
(Dz. U. Nr 12, poz. 118, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1974 r. 
Nr 24, poz. 142, z 1975 r. Nr 16, poz. 91, z 1982 r. Nr 45, 
poz. 291, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 43, 

poz. 251, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 oraz z 1994 r. Nr 27, 
poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 23 czerwca 1997 r. zmieniającym rozporządzenie 




